
 

 

Kurkistus vanhoihin taloihin  
Ma 22.7. klo 12–17 
Nyt pääsee tutustumaan ennakkoon 
Uudenkaupungin vanhoihin taloihin! Crusell-
viikon ennakkotapahtumapäivänä pääsee 
kurkistamaan neljään vanhaan taloon ja 
puutarhaan. Avoinna tapahtumassa olevat 
kohteet ovat kaikki hyvin erilaisia ja ne 
esittelevät kaupungin puutalojen monet kasvot.  
Balzaborgin talo on yksi harvoista 
Uudenkaupungin suurista paloista selvinneistä 
taloista, Villa Saarnilehto oli mukana Suomen 
kaunein koti -ohjelman viime kaudella, 
Sjöblomin pihapiirissä on sijainnut säveltäjä Bernhard Crusellin syntymäkoti ja Kirkkokadun majatalo 
majoittaa kaupungissa viipyviä turisteja. 
Avoinna olevista kohteista, Villa Saarnilehto ja Koti Hörkkö Balzaborgissa, tarjoavat pihalla myös musiikkia. 
Pihojen musiikkiesityksistä vastaavat Crusell-viikon klarinettimestarikurssilaiset, esitysten kesto on noin 
puolituntia. 
Liput 15 €. Liput ennakkoon Uudenkaupungin Matkailutoimistosta ja tapahtuma-aikana Uudenkaupungin 
torin lippupiste. Uudenkaupungin matkailutoimisto, Rauhankatu 10, puh. 050 420 5333.  
Avoinna ma-pe klo 10–17 ja la klo 10–14. 
Uudenkaupungin Vanhat Talot ry, Sepänkatu 4, Uusikaupunki, puh. 040 415 6340.   
Syyskuussa (7.–8.9.) onkin avoinna yli 20 kotia. 
 

Uudessakaupungissa 

tapahtuu 

MENO 

VINKIT 

22.-28.7.2024 



Lasten seikkailukierros - Myllytonttu ja 
pulmapähkinät ti 23.7. ja to 25.7. klo 11–12 
Lähtöpaikka Vaakahuoneelta, matkailutoimiston 
sisäpiha, os. Rauhankatu 10.  
Myllytontun pulmalaatikko pullistelee kysymyksistä. 
Tonttu on käynyt silakkaostoksilla ja ihmetellyt, miten 
silakka on aikoinaan uinut uusikaupunkilaisten 
ruokapöytiin. Mitä muuta ihmiset ovat syöneet? Mihin 
on tarvittu suolaa, ja mistä sitä on saatu? Oliko 
kaupungissa leipomo? Minkälaisia herkkuja 
kaupunkilaisten pöydistä saattoi löytyä juhlapäivinä? 
Tapaamme myös Myllytontun eläinystäviä, jotka kertovat omista mieliruuistaan. Kurre Oravainen on tutkinut 
pähkinöiden koostumuksia ja tietää pähkinöistä kaiken. Saadaanko Myllytontun pulmalaatikon kysymykset 
selvitettyä kertaheitolla vai menevätkö eläinystävien ja seikkailijoiden hännät solmuun? Myllytonttu on 
pähkäillyt Uudenkaupungin entisiin aikoihin liittyviä asioita. Niin, mitä kaikkea laivat ovat kuskanneet? 
Hauska uusi Myllymuorin 10-vuotisjuhlaseikkailu vie tarinasta toiseen musiikin, leikin ja pienten tehtävien 
avulla. Reitti kuljetaan jalan Uudenkaupungin keskustan nähtävyyksiä katsellen iloisen Myllytontun ja 
Myllymuorin matkassa. Koko perheen seikkailuretket toteutetaan yhdessä matkailutoimiston kanssa.  
Alle kouluikäisten on hyvä liikkua oman aikuisen seurassa, ja pienimmille kannattaa ottaa mukaan rattaat.  
Liput: 10 €/hlö, perhelippu 35 € (sis. 4 henk. samasta taloudesta) 
Liput Uudenkaupungin matkailutoimistosta, Rauhankatu 10, puh. 050 420 5333 
tai matkailu@uusikaupunki.fi   Avoinna ma-pe klo 10–17 ja la klo 10–14. 
  
 

Pop Up -kahvila Café Kukonmäki  
Ke 24.7. klo 10–18 
Café Kukonmäki, Merimiehenkatu 27, Uusikaupunki. 
Café Kukonmäki on pieni pop up -kahvila, viehättävän 
merenrantakaupungin tunnelmallisessa puutalomiljöössä. 
Valikoimista löytyy uunituoreita leivonnaisia, kuten porkkanakakkua, 
korvapuusteja ja sämpylöitä sekä tietysti kahvia ja virvokkeita. Myös 
gluteenittomia vaihtoehtoja. Pieneen ja hiukan suurempaankin 
nälkään löytyy kevyttä lounasta mm. herkulliset toastit ja Kukonmäen 
oma savulohikeitto. Kesän mittaan tarjolla myös vaihtuvia annoksia. 
Pihalla kahvittelijan tervetulleeksi toivottavat kahvilakoirat Freja ja 
Tove, kissat Hilma ja Dave sekä suloiset puput. Kaikkia kahvilan 
tuotteita voi ostaa myös mukaan. 
 

 
 

 
 

Opastettu historiapainotteinen kävelykierros  
Ke 24.7. klo 11–12 
Lähtö Pakkahuoneen vierassataman tori, Pakkahuoneentori 2. 
Museoviraston mukaan Uusikaupunki on yksi parhaiten säilyneistä 
empiretyylin puukaupungeista Suomessa. Parhaiten 
puutalokaupungin historiaan voi perehtyä auktorisoidun 
matkailuoppaan johdolla opastetuilla kävelykierroksilla. 
Opastuskierros on mielenkiintoinen aikamatka ja 
informaatiopaketti niin turisteille kuin alkuperäisille 
uusikaupunkilaisillekin. 
Kierros päättyy torille, jossa voi kuunnella Crusell-viikon Päivän 
Puhalluksen. Liput: 10 €/henkilö. Maks. 25 osallistujaa/kierros. 
Liput ennakkoon matkailutoimistosta tai oppaalta ennen kierrosta. 
Uudenkaupungin matkailutoimisto, Rauhankatu 10.  
Avoinna ma-pe klo 10–17 ja la klo 10–14. 

mailto:matkailu@uusikaupunki.fi


Myllymuori lähtee piknikille  
Ke 24.7. ja pe 26.7. klo 10–11 

Myllymäki, Myllyrinne, Uusikaupunki. 
Koko perheen maksuton, ohjelmallinen 
kesäpiknik Myllymäellä, jossa kahden tuulimyllyn 
kiehtovat satumaailmat avautuvat tarinoineen 
yleisölle. Omat piknik-eväät mukaan. Ohjelman 
tarjoaa Uudenkaupungin Suomalaisen seuran 
säätiö. 
 
 
 

 
 
 

Pakkahuoneen ohjelmallinen iltatori  
Ke 24.7. klo 16–19 
Pakkahuoneentori 2, Uusikaupunki. 
Perinteisen Pakkahuoneen ohjelmallinen iltatori! 
Keskiviikkoisin Pakkahuoneen tori täyttyy tuttuun 
tapaan kesäisellä tunnelmalla huippuartistien 
säestyksellä.  
Lavalla Kolmas Nainen -tribuutti klo 16–19. 
Seuraavalla iltatorilla esiintyy: 31.7. Ilpo 
Kaikkonen. 
Toivotamme kaikki tervetulleiksi iltatoreille 
myymään! Myyntipaikan hinta on 5 €/2 m x 2 m, 
lapsilta 2,50 €/2 m x 2 m. Myyntipaikkoja ei varata 
etukäteen, paikat täytetään saapumisjärjestyksessä. Pakkahuoneen henkilökunta käy ohjelman alkaessa 
keräämässä paikkamaksut. Huomioithan, että uudelle rantabulevardille on autolla ajo kielletty.  
Tervetuloa viettämään ihania kesäpäiviä Pakkahuoneelle!  
 
 

Uusi kirkko avoimet ovet  
torstaisin klo 11.45–14 
Rauhankatu 3, Uusikaupunki.  
Uuden kirkon avoimet ovet vapaaehtoisvoimin 
omaehtoista hiljentymistä varten jatkuvat 
kesätorstaisin 1.8. asti.  Arkkitehti Georg Theodor 
von Chiewitzin suunnittelema goottilaistyylinen 
punatiilikirkko. Rakennettu vuosina 1858–1863. 
 
 

 
 

Lyhtyjen yö to 25.7. klo 21 
Vallinmäki, Alinenkatu 41, Uusikaupunki. 
Tunnelmallinen piknik -tapahtuma kerää jälleen 
uusikaupunkilaiset Vallinmäelle ulkoilmakonserttiin. 
Parhaat paikat viedään nopeasti! 
Illan esiintyjinä ovat Crusell-viikon taiteilijat ja 
kurssilaiset, Valeria Chioru, Tomi Paldanius ja Heikki 
Hakkarainen. Vapaa pääsy!  
 

 
 



Pakkahuoneen Bingo perjantaisin klo 16–18  
Pakkahuone, Pakkahuoneentori 2, Uusikaupunki. 
Kaikille avoin, maksuton bingo alkaa klo 16. Bingolaput ja tussit saa 
noutaa Pikku-Pakkikselta - riittää että paikalle tuo itsensä!  
Tervetuloa mukaan bingoilemaan! 
 

 

 

 

 

Männäisten tori pe 26.7. klo 16–19  
Männäisten tori, Pankkitie 2, Kalanti. 

Torimyynnin lisäksi tuttuun tapaan Pop-up kahvila, johon on 

mukava tulla nauttimaan kahvilan herkuista. Musiikista 

vastaa: Viihdeorkesteri HUMU.  

Tule viihtymään ja nauttimaan torin mutkattomasta 

tunnelmasta! Tule myymään Männäisten torille. Torilla on 

perjantaisin mutkaton ja hyvä tunnelma. Varaa nyt 

myyntipaikkasi, p. 0500 717 150/Terttu Lundelin. Lisätietoja: 

https://mannaistentori.fi/ 

 

 

Tul toril – Crusell-tori  

La 27.7. klo 10–13 
Kauppatori, Alinenkatu 34, 

Uusikaupunki. 

Crusell-torilla hyvinvointia musiikista. 

klo 10–13 Myllymuorin naamiopaja lapsille 

klo 10.30 Sanna Arell & Petri Hatakka 

klo 12 Crusell-viikon Päivän puhallus. 

Crusell-naisten kahvio torilla klo 9–14. 

Tervetuloa nauttimaan musiikista 

kauppatorille! 

Osallistu Tul toril insta-kisailuun 

10.8.2024 asti. Nappaa kuva Crusell-torilla! Julkaise se Instagram-tililläsi ja tägää kuvaan 

@cityofuusikaupunki ja @visituusikaupunki sekä #tultoril ja olet mukana 200 euron ostosrahan arvonnassa. 

Palkinto oikeuttaa ostoksiin uniikeissa putiikeissamme. Nyt kipin kapin ottamaan kesäkuvia, julkaisemaan 

ja osallistumaan ostosrahan arvontaan! Arvonta suoritetaan elokuussa viimeisen teematorin jälkeen ja 

onnekkaalle ilmoitetaan voitosta Instan yksityisviestillä. 

 
 

Kalanti-päivän juhla su 28.7. klo 18–20.30 
Kalannin kotiseutumuseo, Kuriirinkuja 1, Kalanti. 
Ohjelmallinen kotiseutujuhla, museoon vapaa pääsy.  
Näyttelyitä ja väliajalla kahvitarjoilu.  
Museon tuvassa on Pärkön sisarusten luonnonväreillä 
värjättyjen lankojen ja käsitöiden näyttely. 
 
 
 

https://ramirafael.net/
https://mannaistentori.fi/


 

 
Crusell-viikko tarjoilee elämyksellisiä musiikkihetkiä Uudenkaupungin merellisissä ja 

historiallisissa miljöissä. Tänä vuonna teemana on YHDESSÄ. 
 

Konsertit, oppilaskonsertit ja päivänpuhallus 
Crusell-naisten kahvila palvelee torilla päivittäin klo 9–14. 
Lippujen myynti Uudenkaupungin matkailutoimisto, Rauhankatu 10, avoinna 
ma-pe klo 10–17 ja la 10–14 tai www.lippu.fi sekä tuntia ennen konsertin alkua ovelta. Lisätietoja 
www.crusell.fi  
 
 

Maanantai 22.7.    

Klo 12     Päivän puhalluksessa esiintyy ja kuviomarssii Rauman 
poikasoittokunta. Vapaa pääsy. 

Klo 18     Festarit käyntiin ja kannat kattoon, Uudenkaupungin 
Työväentalo, Ylinenkatu 21. 
Suomen musiikin kunniagalleriaan valittu 
harmonikkataiteilija Maria Kalaniemi ja klarinetisti Olli 
Leppäniemi ystävineen jammailevat Crusell-viikon 
rennolla otteella käyntiin kansanmusatyyliin! Ohjelmassa 
kansanmusiikkia Suomesta ja Ruotsista, Maria 
Kalaniemen omaa tuotantoa, kokoelma Älbsbyn tansseja 
ja paljon muuta. Liput: 35 €. S-etualennus 2,50 €. 
Konsertin juonto: Päivi Sappinen. 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

https://www.lippu.fi/search/?affiliate=ADV&searchterm=crusell+viikko+2023
http://www.crusell.fi/


Tiistai 23.7.      
Klo 12   Päivän puhalluksessa esiintyy Ukrainan värit -

lapsikuoro, joht. Irina Varavina. 
Kuoro ”Ukrainan värit” perustettiin vuonna 2022. 
Kuoromme perustamisen päätavoitteena on 
auttaa lapsia sopeutumaan uusiin olosuhteisiin, 
vaalia ukrainalaisen kansan kulttuuriperinteitä ja 
ylistää omaa kotimaataan, Ukrainaa. Olemme 
erittäin iloisia saadessamme edustaa Ukrainaa 
Crusell Music Festival -tapahtumassa ja esitämme 
pienen ohjelman ukrainalaisia nyky- ja 
kansanlauluja. 
Vapaa pääsy. 

 
Klo 17   Lasten konsertti; MIMMIT – Musiikki yhdistää, 

Kulttuurikeskus Cruselli, Kullervontie 11A. 
Suosittu, Pikku Kakkosesta tuttu 
lastenmusiikkiyhtye Mimmit vahvistettuna 
puupuhaltimilla on taattu hitti koko perheelle! 
Mimmien iloa ja riemua pursuavat kappaleet 
saavat lapset ja aikuiset kesäiseen tunnelmaan. 
Esteetön Mimmit Musiikki yhdistää -konsertti on 
täysin uudenlainen koko perheen 
konserttikokemus, joka yhdistää tutut Mimmit-
laulut, tukiviittomat, tanssit sekä laulujen tarinoita 
tukevat tausta-animaatiot.  
”Musiikki yhdistää”- konsertissa kuullaan vauhdikkaita lauluja lapsille merkityksellisistä 
asioista kuten erilaisista perheistä, eläimistä, hampaiden pesusta ja luonnosta. 
Konsertissa kuullaan myös vanhoja Mimmit- hittibiisejä.  
Koko perheen suosikkiyhtyeen Mimmien kanssa kesästä ei tule 
tylsää, pääset mukaan laulamaan, tanssimaan, leikkimään ja 
viittomaan. Liput: 15 € / kpl tai perhelippu (max 4 hlö) 45 €. 
 

Keskiviikko 24.7. 

Klo 12   Päivän puhallus torilla. Crusell-viikon 
taiteilijoiden hoivakotivierailujen 
pienkokoonpano esiintyy. Vapaa pääsy. 

Klo 15   Oppilaskonsertti I, Vanha kirkko, Alinenkatu 
44. Mestarikurssin oppilaat esiintyvät.  
Vapaa pääsy. 

Klo 18   Satakielen laulu, Kalannin kirkko,  
Pyhän Olavintie 6, Kalanti. 

Tähtiviulisti Ilya Gringolts sekä Crusell-viikon 
puhallintaiteilijat esittävät barokin ajan musiikkia 
cembalotaiteilija Kirill Kozlovskyn kanssa. Kalannin 
kirkon barokkikonsertissa ollaan yhtä menneen ajan 
kanssa niin musiikin kuin upean keskiaikaisen 
kirkonkin kautta. Barokin aikakauden helmiä tarjoilevat 
festivaalin puhallintaiteilijat, cembalisti Kirill Kozlovski, 
sellisti Artturi Aalto, sekä yksi maailman 
menestyneimmistä viulutaiteilijoista, Ilya Gringolts. 
Hänen tulkitseminaan kuullaan myös    
kaksi viulusonaattia Jean-Marie Leclairilta ja C.P.E. 
Bachilta. Liput: 35 €. S-etualennus 2,50 €. 
Konsertin juonto: Risto Nordell. 

 
 



 
Torstai 25.7.     

Klo 12   Päivän puhallus torilla. Esiintymässä Oboe-ensemble. 
  Vapaa pääsy. 

. 

Klo 15   Oppilaskonsertti II, Vanha kirkko, Alinenkatu 44. Mestarikurssin oppilaat esiintyvät.  
Vapaa pääsy. 

Klo 18   Ilta Oopperassa, Uusi kirkko, Rauhankatu 3.  
Illan konsertissa matkataan barokin ajasta aina romantiikan ajan rakastetuimpiin 
Händelin, Puccinin, ja Dvořákin aarioihin tähtisopraano Mari Palon tulkintoina. Lisäksi 
kuullaan huippuviulisti Ilya Gringolts sekä oboisti Anni Haapaniemi Bachin 
kaksoiskonserton solistina sekä Crusell Festival Ensemblen 
raikkaat versiot Rossinin ja Mozartin ikonisista ooppera -
alkusoitoista. Liput: 55 €. Konsertin juonto: Päivi Sappinen. 

 
 

 
 

 

Klo 21   Lyhtyjen yö – piknik puistokonsertti, kerää jälleen uusikaupunkilaiset Vallinmäelle. 
Vallinmäki, Alinenkatu 41. Vapaa pääsy. Parhaat paikat viedään nopeasti! Lyhtyjen yön 
musiikkimatkan avaavat festivaalin taiteilijat, ja luvassa on tarttuvaa puupuhallinmusiikkia.  
Ohjelma (kellonajat arvioita): 
21.00 Crusell-viikon taiteilijat ja kurssilaiset 
21.45 Mimosa Klotz ja Valeria Chioru 
Valeria ja Mimosa ovat musiikkiopistossa opiskelevia nuoria laulajia, Mimosa oli mukana 
tänä vuonna Voice of Finlandissa. 
22.00 Tomi Paldanius 
Tomi on Uudestakaupungista lähtöisin oleva kitaristi, joka soittaa kaiken maailman 
klassikoita fingerstyle-tyylillä akustisella kitaralla. 
22.45 Heikki Hakkarainen 
Yhteistyössä Uudenkaupungin kulttuuripalvelut. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Perjantai 26.7.     

Klo 12   Päivän puhallus torilla. Esiintymässä Duo Rebecca & Artturi. Vapaa pääsy. 

 

Klo 15   Oppilaskonsertti III, Vanha kirkko, Alinenkatu 44. Mestarikurssin oppilaat esiintyvät.  
Vapaa pääsy. 
 

Klo 18   Crusellin kadonnut aarre, Uusi kirkko, Rauhankatu 3. 
Suomalainen Barokkiorkesteri ja Tommi Hyytinen esittävät kadoksissa pitkään olleen 
mutta vastikään löydetyn B.H. Crusellin käyrätorvikonserton alkuperäissoittimilla.  
Liput: 55 €. Konsertin juonto: Risto Nordell.    
 

 

 
 

 
Klo 21   Crusell-iltamat, Gasthaus Pooki,  

Ylinenkatu 21. 
Perjantain iltamissa musisoidaan 
kevyemmällä otteella! tervetuloa viihtymään 
hauskan ja virtuoottisen musiikin pariin! 
Liput: 25 €. S-etualennus 2,50 €. 
 

 

 

 

 
Lauantai 27.7.     

Klo 12   Päivän puhallus torilla Klarinettikurssilaiset 

esiintyvät. Vapaa pääsy. 

 

 

 

 

 

 

 



Klo 18   Kansojen äänet, Vanha kirkko, Alinenkatu 44. 

Kansanmusiikin vaikutus on keskiössä illan ohjelmassa. 
Béla Bartók ja Sibelius molemmat kiersivät kotimaitaan 
keräten talteen kansan sukupolvesta toiseen laulamia 
melodioita. Kansanlaulujen elementeistä he sävelsivät 
musiikkia mikä vahvasti resonoi meissä ihmisissä kenties 
juuri siksi että musiikki on meistä, kansasta lähtöisin. Illan 
kruunaa Beethovenin suosituin teos: Septetto!  
Liput: 35 €. S-etualennus 2,50 €. 
Konsertin juonto: Jaana Vasama. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Klo 21   Dévotion ensemble - iltahartaus,  
Kalannin kirkko,  
Pyhän Olavintie 6, Kalanti. 

Tunnelmallisessa myöhäisillan 
hartaushetkessä kuullaan barokin ajan 
musiikkia mm. Johann Sebastian 
Bachilta, Dieterich Buxtehudelta ja Louis-
Nicole Clérambaultilta.  
Musiikista vastaavat urkuri Kari Vuola, 
oboisti Anni Haapaniemi sekä lauluyhtye 
Vox Renaissance johtajanaan Maikki 
Autio.  
Puheen pitää Kalannin kappalainen Aino 
Savolainen, tekstinlukijana Crusell-viikon 
toiminnanjohtaja Elina Aho-Kuusama. Hartauden jälkeen kirkkokahvit/iltatee 
kirkkosalissa. Ilmainen linja-autokuljetus (meno-paluu) lähtien Uudenkaupungin 
seurakuntakeskukselta os. Koulukatu 6 klo 20.30. Vapaa pääsy. 
 

Sunnuntai 28.7.     

Klo 12   Päivän puhallus torilla, Huilukurssilaiset esiintyvät. Vapaa pääsy. 

Klo 16   Nuorissa on tulevaisuus – kurssien suuri päätösgaala, Vanha kirkko, Alinenkatu 44. 

Crusell -viikon päättävässä suuressa gaalakonsertissa kurssien oppilaat nousevat 
ansaitusti parrasvaloihin yhdessä kurssien opettajien ja festivaalin muiden taiteilijoiden 
kanssa. Sukellamme tulevaisuutta kohti paitsi nuorten taiteilijoiden, myös tulevaisuuden 
teknologioiden kera; kuulemme kuinka tekoäly säveltää ja saamme lukea Chat GPT-
tekoälyohjelman mietteitä käsiohjelmien teksteissä. Liput: 35 €. S-etualennus 2,50 €. 
 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

Maanantai 22.7.    
Klo 16   Crusell-luentosarja I. Wallilan kartano, 

Alinenkatu 41.   

Festivaalin vierailevat taiteilijat. Luennon kieli on 
englanti. Luentosarjan aloittaa Niamh 
McKennan luento koesoittoihin 
valmistautumisesta sekä siihen liittyvästä 
jännityksestä. Vapaa pääsy. 

 

Perjantai 26.7.      

Klo 16   Crusell-luentosarja II. Kauri-Sali, Sepänkatu 6.  

Tutkija-säveltäjä Johanna Eränkö-Hyytinen kertoo Crusellin kadonneesta 
käyrätorvikonsertosta ja sen rekonstruoinnista löydetystä materiaalista (mestarikurssin 
ohjelmaa). Vapaa pääsy. 
 

Lauantai 27.7.     

Klo 16   Crusell-luentosarja III. Wallilan kartano, Alinenkatu 41.  

Festivaalin vierailevat taiteilijat luennoivat (mestarikurssin ohjelmaa). Luennon kieli on 
englanti. Vapaa pääsy. 
 
 

Sunnuntai 28.7.     

Klo 13   Pyöreä pöytä. Wallilan kartano, Alinenkatu 41.  

Avoin keskustelutilaisuus mestarikurssien opettajien, kurssilaisten ja yleisön kesken. 
Keskustelutilaisuuden kieli on englanti. Vapaa pääsy. 

 



Santtiorannassa 
tapahtuu
Santtioranta Camping, Kalalokkikuja 14, 
Uusikaupunki. 
Puh. 041 3144 890.  www.karilla.fi/santtioranta  

Ma 22.7. Lasten leikkipäivä, ohjelmaa  
klo 14–18. Tapahtuman ohjelma on lapsille ilmainen, 

mm. kasvomaalausta ja pomppulinna (säävaraus).  

La 27.7. Livemusaa, Rami Rafael klo 17–20. 

 

 

 

MLL Uusikaupunki 
tapahtumia
Kesäperhekahvila perjantaisin klo 9–13 
Kohtaamispaikka Ipana-Messi, Rantakatu 15, 
Uusikaupunki.  
Kesäperhekahvila on auki läpi kesän 9.8. asti. 
Perjantaisin 26.7., 2.8. ja 9.8. Ei tarvitse ilmoittautua 
etukäteen ja voit saapua paikalle silloin kun teille sopii.

 

M/S Kertun risteilyt 
Risteilylle lähdetään Uudenkaupungin vierassatamasta, joka 
sijaitsee tunnelmallisella kaupunginlahdella kaupungin 
keskustassa. Lisätietoja: puh. 040 1866 350 ja 
info@isokari.fi https://merikauppa.isokari.fi 

 

Isokarin päiväristeilyt  
Ke 24.–su 28.7. klo 10.30–17.30 (ke, to, pe, la ja su) 
Lähtö Pakkahuoneen vierassataman takaa, Pakkahuoneenkuja 2, Uusikaupunki.  
Hinnat: aikuiset 85 €, lapset 4–12 v. 42 € ja lapset 0–3 v. maksutta. 

Hinta sisältää edestakaiset merimatkat, opastetun saarikierroksen ja sisäänpääsyn majakkaan (kesto yht. 
noin 2 h) sekä lounaan, joka nautitaan Isossakarissa. Muutokset mahdollisia, tarkista ajantasaiset 
lähtöpäivät ja osta liput  https://merikauppa.isokari.fi Lippuja voi myös kysellä ja ostaa lähtöpäivänä 
laivasta. Huomioitavaa: Isossakarissa liikutaan epätasaisia kallioita ja polkuja pitkin, ja käveltävää 
satamasta majakalle ja ruokailuun on noin 1 km suuntaansa. Pyörätuolilla tai rollaattorilla liikkuminen ei 
valitettavasti onnistu saarella. Vauva- ja taaperoikäisiä varten on hyvä ottaa kantoreppu mukaan. 
Merimatkat taitetaan matkustaja-alus M/S Kertulla, jonka viihtyisissä ja lämpimissä sisätiloissa on kahvila 
(anniskeluoikeudet) ja aurinkokannella runsaasti tilaa nauttia päivästä merellä.  
Jo matka saareen on elämys. Pääset näkemään sisäsaariston kaunista luontoa sekä rannattomana 
avautuvan Selkämeren nautiskellessasi matkasta vaikkapa pullakahvien tai huurteisen kera. Matkalla 
näkyy runsaasti lintuja ja merimerkkejä, ja opastus laivamatkan aikana tutustuttaa saaristoluontoon sekä 

http://www.karilla.fi/santtioranta
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saariston nähtävyyksiin. Merimatkan kesto on 
noin 1,5 h.  
Perillä Isossakarissa tutustutaan 
saaren luontoon, historiaan sekä tietysti 
itse majakkaan. Päästäkseen ylös 
lyhtyhuoneeseen ihailemaan majakan linssistöä 
on kiivettävä lähes 180 porrasta, mutta torni on 
vaikuttava ilmestys kauniilta majakkakedoltakin 
katsottuna. Lisäksi ehdit rapsuttaa lampaita, 
pulahtaa uimaan ja nauttia pullakahvit idyllisellä 
kesäterassilla. Risteilyn hintaan sisältyvä 
lounas tarjoillaan Isonkarin Kasarmiravintola 
Mainiossa.  
Saaren kasvistossa, linnustossa, arkkitehtuurissa, sekä laivaliikenteessä saaren edustalla on paljon 
nähtävää ja omatoimista ihmeteltävää kaikenikäisille. Paluumatkalle Isostakarista Uuteenkaupunkiin 
lähdetään klo 16. Paluumatkalla voit vielä kirjoittaa perinteiset postikortit ja valita kesän parhaat instakuvat 
terveisinä ystäville ja sukulaisille. Tervetuloa mukaan – ulkosaaristo on kesälläkin kauneimmillaan!  
 

Perjantain iltaristeily 26.7. klo 18–20 
Lähtö Pakkahuoneen vierassataman takaa, 
Pakkahuoneenkuja 2, Uusikaupunki. 
Näe ja koe Uusikaupunki mereltä! Opastettu 
risteilyretki kaupungin lähivesillä. Perjantai-illan 
risteilyllä pääset kokemaan merellistä tunnelmaa M/S 
Kertun matkassa. Laivassa on viihtyisät sisätilat, 
kahvio/baari, aurinkokansi sekä wc:t. Kahden tunnin 
risteily tarjoaa mahdollisuuden viettää leppoisaa 
laatuaikaa perheen ja ystävien kanssa. Perjantai-illan 
risteily sopii myös kaupunkiloman iltaohjelmaksi mitä 
parhaiten! Liput: Aikuiset 20 €, lapset 4–12 v 10 €.  
Osta liput: https://merikauppa.isokari.fi tai voit 
ostaa myös suoraan laivasta. 

 

Lauantain iltaristeily 27.7. klo 18–20 
Lähtö Pakkahuoneen vierassataman takaa, 
Pakkahuoneenkuja 2, Uusikaupunki. 
Luvassa on elävää musiikkia, aurinkokannella 
paistattelua, lähialueen saaristossa kiertelyä sekä 
mahdollisuus nauttia Isokarin nimikkovirvokkeita. 
Liput: Aikuiset 20 €, lapset (4–12 v) 10 €.  
Osta liput: https://merikauppa.isokari.fi tai voit 
ostaa myös suoraan laivasta. 
 

Ravintoloiden ohjelmaa
Bistro Bay, Aittaranta 10, Uusikaupunki. 

Tunnelman räjäyttävät live-esiintyjät terassillamme. Tervetuloa viihtymään!  
Livemusa starttaa ke klo 21, pe ja la klo 22.30 
Ke 24.7. Ollie     Pe 26.7. AL = Arttu Lindeman La 27.7. KluBBen Dj Onni + rummut feat.  
                                                                                                  Sammy Puch 

https://merikauppa.isokari.fi/fi_FI/risteilyt/isonkarin-risteily
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Captain´s Makasiini, Aittaranta 12, Uusikaupunki. 

Livemusa starttaa ke ja to klo 19.30–20, pe ja la klo 21.30–22 ja su soittoaika klo 13–17. Kerää porukka 
kasaan, tulkaa ajoissa varaamaan parhaat paikat eturivistä ja nauttikaa livemusiikista! Keittiö on auki klo 
20.30 asti ja baari palvelee ainakin keikan loppuun saakka. Vapaa pääsy! Tervetuloa viihtymään! 
Ke 24.7. Janne Tulkki    To 25.7. Kalle ja Susse  
Pe 26.7. Perjantaijamit DJ 90-2000 luku La 27.7. Annika Nord 
Su 28.7. Mikko Itäranta 

Pakkahuoneen terassi, Pakkahuoneentori 2, Uusikaupunki.  
After work -perjantait, live musaa klo 18–21 kera hyvän ruuan ja juoman. Tervetuloa viihtymään! 
Pe 26.7. Tomi Paldanius  Pakkahuoneen torilla Bingo Perjantai klo 16–18 
 

Ravintola Luode, Aittaranta 8, Uusikaupunki.  

To 25.7. klo 20 Duo Iiris ja Päivi 
 

Ravintola Wiku, Aittaranta 4–6, Uusikaupunki.  
Lauantaisin karaokea alkaen klo 22.  
To 25.7. klo 23 Rami Helle 
Pe 26.7. klo 22 Dj Vilkki ja Karaoke 
La 27.7. klo 23 Chris & Laurell Acoustic Duo 
Tervetuloa viihtymään! 
 
 

Elokuvat
Kuvala, Alinenkatu 16, Uusikaupunki.  Katso koko ohjelmisto ja osta liput: 
https://www.kuvatahti.fi/fi_FI/naytosajat/kuvala 

 

 

Museoissa historia elää 
Wahlbergin museotalo 
Ylinenkatu 11. Avoinna 25.8. asti MA-PE 10-17, LA-
SU 11-16. Ryhmät aina sopimuksen mukaan. 
Pääsymaksu: 5 €/aikuiset, alle 18-vuotiaat 
ilmaiseksi. Maksuvälineet: Museokortti, käteinen ja 
debit/credit -kortit, Smartum-kulttuuriseteli, 
SmartumPay, Edenred mobiili-, kortti- ja setelimaksu 
sekä ePassi.  
Wahlbergin museotalo on Uudenkaupungin museon 
pääkohde, joka sijaitsee ruutukaava-alueella, entisessä 
komeassa tupakkatehtailija Fredrik Wahlbergin 
porvaristalossa. Talon huoneissa ovat säilyneet 
koristeelliset kaakeliuunit ja taidokkaat kattomaalaukset 
aivan 1900-luvun alusta. Osa uuneista ja 
kattomaalauksista sekä salongin käsinmaalatut tapetit 

https://www.kuvatahti.fi/fi_FI/naytosajat/kuvala


ovat alkuperäiset jo 150 vuoden takaa. Wahlbergin talon alakerran huoneissa voi melkein kuvitella 
piipputupakan tuoksun ja naisten silkkihameiden kahinan. 
Museotalon yläkerrassa esitellään tunnelmallisesti paikkakunnan merellistä historiaa. Merimieskirstut, 
matkamuistot, laivataulut tai kapteenin navigointivälineet kertovat mielenkiintoisesti tästä historiasta. Myös 
uudempi laivanrakennus ja telakkatoiminta ovat saaneet paikkansa museon yläkerrassa.  
Vielä 1980-luvun alussa Ketunkalliolla toimineen Luotosen suutarinverstaan sisustus on siirretty museon 
piharakennukseen ja on esillä siellä aina museon ollessa avoinna. 
4.8. asti kesäopastus pääsymaksun hinnalla aina tiistaisin klo 10.30 ja torstaisin klo 15.30.  
Ryhmävierailujen osalta tiedustelut museon toimistosta 044 3515447.  
Lisätietoja: museo@uusikaupunki.fi  tai puh. 044 351 5447.   
http://www.uudenkaupunginmuseo.fi 

Teemanäyttely: TULISUITSUINEN HEPO TULEE - 100-vuotias 
Uudenkaupungin silakkarata 28.3.2025 asti  
Ensimmäinen juna saapui Uuteenkaupunkiin 2.8.1924. Näyttely Wahlbergin 
museotalossa kertoo satavuotiaan Turku-Uusikaupunki rautatien suunnittelusta 
ja rakentamisesta, junista ja vetureista, sekä radan vaikutuksista ihmisten 
arkeen, muuhun liikenteeseen, kaupankäyntiin ja teollisuuteen. Sisältyy museon 
normaalin pääsymaksun hintaan. 

 

Myös lasten museo 
Wahlbergin museotalossa on runsaasti puuhaa myös 
lapsivieraille. Kesällä piharakennuksessa on suosittu lasten 
leikkipaikka ja pihalla voi kokeilla vaikka puujaloilla kävelyä tai 
keppariesteitä. Sisätiloissa voi museota tutkia kuin salapoliisi, 
voi värittää, vaikka sähkövetureita tai leikkiä muuten vaan 
junaleikkejä.  

 

 
Pikkumuseot; Luotsimuseo ja Merimiehenkotimuseo, ovat 
avoinna 11.8. asti päivittäin klo 12–15.  
Museon aukioloaikoina vapaa pääsy. 
 

Luotsimuseo 

Mäyhälänkatu 2B, Uusikaupunki. Vallimäen rinteellä 
sijaitseva entinen Uudenkaupungin luotsiasema on toiminut 
luotsien ammatista kertovana pienenä kesämuseona tänä 
kesänä jo 50 vuotta. Kahden huoneen rakennuksessa on esillä 
luotsiaseman alkuperäistä esineistöä ja tietoa luotsien 
vaativasta ammatista. 
 

Merimiehenkotimuseo 
Myllykatu 20, Uusikaupunki. 
Merimiehenkotimuseo sijaitsee Myllymäen 
laidalla rakennuksessa, joka on yksi 
Uudenkaupungin vanhimmista säilyneistä 
asuinrakennuksista.  
Talo lienee rakennettu 1770-luvulla. Pieni 
talo on sisustettu kuvaamaan 1900-luvun 
alun uusikaupunkilaisen merimiesperheen 
kotia. Kesällä voit pihamaalla pestä mm. 
pyykkiä entisajan menetelmin tai vaikka 
kävellä puujaloilla. Sisätiloissa voit leikkiä, 
vaikka salapoliisia! 

mailto:museo@uusikaupunki.fi
http://www.uudenkaupunginmuseo.fi/


 

Muita nähtävyyskohteita 

Taidetalo Pilvilinna  
Avoinna ti, ke, to ja la klo 14–18 
Hiuntie 212, Uusikaupunki.  
Avoinna yleisölle 10.8. asti. 
Huumoria, iloisia värejä, naivistista taidetta, 
ruusujen tuoksua ja kauniita merellisiä näkymiä – 
sitä kaikkea on Pilvilinna. Pilvilinnan seinät, lattiat 
ja katot on maalattu täyteen niin talon sisä- kuin 
ulkopuoleltakin. Puutarhaan on talon isännän 
toimesta noussut yli sadan ruusun rosario. 
Kesän aikana vuorotellen kukoistavat ruusulajit 
tuovat väriloistoa ja kukkien tuoksua. Pitsimökki 
ja vuosittain vaihtuvat taidenäyttelyt, 
tunnelmallinen taidepolku metsässä, kahviterassi meren rannassa, herkkupöytä ja Pilvilinnan omia tuotteita 
esittelevä korttipuoti takaavat, että pilvilinna jää matkailijan mieleen harvinaislaatuisena elämyksenä. 
Pilvilinna sijaitsee noin kolmen kilometrin päässä Uudenkaupungin keskustasta Hiun-Lepäisten suunnassa, 
kaupungin uimarannan vieressä. Se sopii mainiosti koko perheen kohteeksi. Meren rannalla omassa 
kalustetussa kaksiossaan asustelee Paplo-pupu. Herkutteluhetki terassilla merinäkymiä ihaillen kruunaa 
päivän ainutlaatuisessa Pilvilinnassa. www.taidetalopilvilinna.fi  
Pääsymaksut: 7 €/henkilö, 5 €/lapsi 2–10 v. Alle 2 v. ilmaiseksi. Ryhmät aina sopimuksen mukaan 

 

Uudenkaupungin Automuseo 
Autotehtaankatu 11. Avoinna joka päivä klo 10–18.  
Automuseon kokoelmissa on reilusti yli sata autoa, hyvä 
valikoima veteraanimopoja, muutama moottoripyörä sekä 
kaksi lentokonetta. Kolmessa avarassa näyttelyhallissa on 
myös paljon muuta nähtävää. Autojen merkki- ja 
mallivalikoima on monipuolinen, Kupla-Volkkarista 
Cadillaciin ja enemmänkin. Hinnat: 12 €/aikuiset, 6 €/lapset, 
10 €/eläkeläiset. www.visituusikaupunki.fi/fi/nakemista-
ja-tekemista/automuseo 
 

 
 
Bonk-museo ja Lasten Keksimö 
Siltakatu 2. Avoinna 6.8. asti päivittäin klo 10–18. Muina aikoina 
sopimuksen mukaan. Ryhmät vain ennakkovarauksella. 
Et löydä lumovoimaisempaa tutustumiskohdetta kuin Bonk-museo, 
joka tarjoaa mahdollisuuden tutkia valtavan Bonk Business Inc. 
teollisuus- imperiumin taustoja. Avaa siis ovi hämmästyttävään ja 
villiin Bonkin maailmaan. Bonk on hullunkurinen fantasiatuote, joka 
juontaa juurensa kuvataiteilija Alvar Gullichsenin ideasta. Oy Bonk 
AB on kuvitteellinen perheyhtiö, jonka ympärille on kehittynyt 
kokonainen historia ja jonka nimissä on tehty, jos jonkinlaisia 
keksintöjä. Bonkin perhe tunnetaan mm. ”piristävästä 
anjovispohjaisesta höysteestä” ja ”jättiläisanjovisten liikehtiessä 
syntyneestä dynamoefektistä”. 
Kesällä Bonkin Lasten Keksimössä voivat perheen pienimmät 
suunnitella ja rakentaa oman Bonk-koneen. 
Hinnat: Aikuiset 11 €, eläkeläiset ja opiskelijat 9 €, lapset 4–12 v. 6 
€. Lipun hintaan yleisinä aukioloaikoina kuuluu noin 20 minuutin 
opastus. www.bonkcentre.fi 
 

http://www.taidetalopilvilinna.fi/
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Merikeskuksen Merenkulkijoita ja matkustajalaivoja 
-kesänäyttely 10.8. asti ti-su klo 11–18 
Uudenkaupungin Merikeskus,  
Pakkahuoneentori 1, Uusikaupunki. 
Pakkahuoneentorilla, entisessä Vason myllyssä sijaitsee 
Uudenkaupungin merihistoriallisen yhdistyksen ylläpitämä 
Uudenkaupungin Merikeskus -näyttelytila. Tilassa on esillä 
monenlaista merihistoriallista nähtävää. Perusnäyttelyssä on mm. 
useita vanhoja venemoottoreita, suurikokoinen uusikaupunkilaisen 
Varma-purjelaivan pienoismalli, muita pienoismalleja sekä monia 
laivamaalauksia jne. Merikeskuksen tilat ovat pääasiassa avoinna 
kesäaikana, jolloin tiloissa järjestetään vaihtuva merellinen näyttely. 
Myös muina aikoina voidaan järjestää lyhyempiä 
teemanäyttelyitä. Näyttelyyn on vapaa pääsy. Merikeskuksessa on 
myös runsas yhdistyksen myyntipiste.  

 
 

Kirkot 

Vanha kirkko, Alinenkatu 44. Holvikattoinen harmaakivikirkko 

vuodelta 1629 on keskusta-alueen vanhin rakennus. Vanha hautausmaa 
ja sankarihaudat. 
Avoinna: 4.8. asti ke-la klo 11–17, su klo 12–16. Muulloin 
sopimuksesta. 
 

Uusi kirkko, Rauhankatu 3, Uusikaupunki. Arkkitehti Georg Theodor 

von Chiewitzin suunnittelema goottilaistyylinen punatiilikirkko. Rakennettu 
vuosina 1858–1863.  
Kirkko on avoinna 3.8. asti torstaisin vapaaehtoisvoimin omaehtoista 
hiljentymistä varten klo 11.45–14 ja kesälauantaisin klo 11–14. 
Lauantaisin kirkossa opastavat Uudenkaupungin matkailuoppaat.  
Muulloin avoinna sopimuksesta ke-su puh. 044 3635 497. Vapaa pääsy. 
 

 

Kalannin kirkko, Pyhän Olavin tie 6, Kalanti. Pyhän Olavin 

harmaakivikirkko on rakennettu 1300-luvun lopulla.  
Avoinna: 4.8. asti ke-la klo 11–17, su klo 12–16. Muulloin 
sopimuksesta. Kirkon aukioloaikoina asehuoneessa toimii kahvila, 
vapaaehtoinen maksu menee lähetyksen hyväksi. 
 

 
 

 
 

Pyhämaan kirkot ovat avoinna: 4.8. asti  
ke-la klo 11–17, su klo 12–16. 

Pyhämaan Uhrikirkko 
Kirkontaustantie 15, Pyhämaa. Harvinaislaatuinen puukirkko 
on rakennettu 1642–1650. Maalaukset peittävät kokonaan 
kirkon katon ja sisäseinät. 

Pyhämaan uusi kirkko 
Kirkontaustantie 15, Pyhämaa. Harmaakivikirkko vuodelta 
1804, Uhrikirkon vieressä. Alttaritaulu on Arvid Liljelundin 
maalaama. 



näyttelyihimme  

Pakkahuoneen taidenäyttelyt 
Pakkahuoneen kahvion näyttelytila, Pakkahuoneentori 2, 
Uusikaupunki. Avoinna joka päivä klo 8–22. 
Vaihtuvia näyttelyitä: 
8.7.–18.8. Vilma Sappinen,  
Aamunkoiton ajatuksia -valokuvanäyttely 
19.8.–6.10. Susanna Pihlaja 

 
 

 
Galleria-Taidelainaamo Horisontti  
Alinenkatu 24, Uusikaupunki.  
Avoinna ke-pe klo 12–15 ja la klo 10–13.  
Horisontti tarjoaa taide-elämyksiä! Esillä uusikaupunkilaisten ja 
vierailevien taiteilijoiden teoksia. Gallerian lisäksi taidelainaamosta voi 
hankkia edullisella kk-hinnalla teoksia kotiin.  
Heinäkuun taiteilijana taidegraafikko Tiina Kuusikoski näyttelyllään 
Impression. Tervetuloa! 
 
 

 
Runonkulman Galleria 

Ylinenkatu 38B, Uusikaupunki. Avoinna ke-pe klo 11–17, la 11–
15.  
Avoinna 7.8. alkaen ke klo 16–19 ja la klo 11–15. 
Taidegalleria ja -lainaamo keskustan puutaloalueella. Galleriassa on 
vaihtuvia näyttelyitä, tapahtumia, kursseja, luentoja ja 
yksityistilaisuuksia. Tiloissa toimii myös kotimaisia käsityö-, design- ja 
taidetuotteita myyvä Pikkukylän Puoti. 
Runonkulman Galleriassa on Jari Nordmanin maalausten näyttely 
”Kohtaamisia” 24.7.–25.8. Tervetuloa juhlimaan avajaisia klo 18.00! 
 
 
 

Silkkiä ja merikarttoja kesänäyttely, Iso 
Vehanen, Uusikaupunki 10.8. asti 
Kesägalleria Strandstugan, Iso Vehasen saari. 
Avoinna vuorokauden ympäri. 
Aikanaan Iso-Vehasen vanhan torpan porstua 
siirrettiin rantaan ja siitä rakennettiin pieni tupa 
"Strandstugan". Vuonna 2022 tupa kunnostettiin 
kesägalleriaksi, kun omistaja Ingrid Biese oli 
pitkään unelmoinut saada esittää taiteensa juuri 
siellä saaristossa, mistä hän ammentaa niin 
paljon inspiraatiota omiin taideteoksiinsa. Tupa 
sijaitsee niemellä Iso Vehasen saaressa, missä 
meri on lähellä ja tiirat lekuttavat. Paikka on rauhallinen ja sopii hyvin retkikohteeksi esimerkiksi piknikkorin 
kera. Galleria toimii itsepalveluperiaatteella ja on auki ympäri vuorokauden kesänäyttelyn ajan. 
Strandstuganiin pääsee veneellä. Veneen voi jättää Iso-Vehasen Naskalviikin länsipuolella olevaan laituriin. 
Seuraa ensin kahden valkoisen laudan muodostamaa linjaa Rantakarien vihreältä reimarilta, ja aja sitten 
keskellä lahtea laiturille. Laiturilta galleriaan on noin 200 m kävelymatkaa. 



INGRID BIESE on silkkitaiteilija, työelämän tutkija ja kirjailija Espoosta ja kesällä Iso Vehasesta: 
”Intohimoni on maalata silkille; siinä on jotain aivan erikoista. Värit leviävät ja sekoittuvat kankaalle, eikä 
koskaan voi tietää mitä tapahtuu. Suurin inspiraationi on Suomen luonto ja saaristo. Kuvaan saariston 
muuttuvat värit fotorealistisissa teoksissa sekä luonnon muodot riisuttuina ja tyylikkäinä siluetteina.” 
JONAS HAFRÉN on maalannut 2000-luvun alusta lähtien sekä öljymaalauksia että akvarelleja. Viime 
vuosina suurin osa aiheista on ollut merilintuja, jotka ovat maalattu merikortteihin, mutta joskus myös muita 
lajeja. Merikartoissa akvarellilinnut ja merikarttojen väylät sekä syvyysmerkinnät muodostavat jännittävän 
kokonaisuuden. Jonas on niin sanottu harrastajamaalari ja työskentelee yleensä start-up yritysten 
arvioinnin ja rahoituksen parissa. Maalaaminen toimii rentoutuksena arjen keskellä.  
Lämpimästi tervetuloa! 
 
 

Oppimattoman ihmisen loppumaton 
raskaus - Jori Tapio Kalliolan 
taidenäyttely 28.8. asti 
Kulttuurikeskus Cruselli, Kullervontie 11A, 
Uusikaupunki.  
Näyttely on avoinna kulttuurikeskus 
Crusellin aukioloaikojen mukaisesti: ma-ke 
10-16 | to 10-18 | pe 10–16. Lisäksi avoinna 
Crusellissa järjestettävien tilaisuuksien 
väliajoilla. 
Jori Tapio Kalliola on Maaseudun Sivistysliiton 
valitsema Vuoden ITE-taiteilija 2021. Hän on 
virallisen taidemaailman ulkopuolelta esiin noussut itseoppinut outsider- ja ITE-taiteilija. Kalliola tekee 
taidettaan kierrätysmateriaaleista, kuten vanhoista hirsistä, ovista, lavastesermeistä, metalli- ja puuromuista 
sekä rautakaupan ylijäämämaaleista. Hänen työnsä ovat kantaaottavia, joissa ihminen kaikkine 
tragikoomisine piirteineen joutuu ateistin rippituoliin miettimään tekosiaan. Niitä kaiken kattavia hölmöyksiä, 
joita vain ihmisapina loputtomassa mielikuvituksessaan keksii.  
"Meillä on ihanneajatus oppivasta ihmisestä. Ihmisestä, jonka elontie on täynnä kiinnostavaa uteliaisuutta ja 
uuden oppimista. Oppi vie ihmistä eteenpäin, se laajentaa näkemisen kykyä ja sivistää. 
Vaan kuinkas sitten aina lopulta käykään? 
Kaikesta edistyksellisyydestä huolimatta, ihminen ei näytä oppivan virheistään. Ahneus, vallanhimo, 
itsekkyys, sotaisuus, kansallismielisyys, joukkopsykoosit ja muut hurlumheit musertavat alleen jo kaiken 
opitun, kaiken sen, josta meidän olisi luullut ottavan oppia jo kauan sitten." 
Uudenkaupungin kulttuurikeskus Crusellin Liljelund-hallissa nähdään Kalliolan veistoksia ja maalauksia 
tältä vuodelta ja vuosien varrelta, sillä hänen vanhatkin työnsä ovat nyt ajankohtaisempia kuin syntyessään. 
Taiteilija ei pidä näyttelystä avajaisia. 
"Kun lähes kaikki teokset näyttelyssä tuovat esiin oppimattoman ihmisen aiheuttaman kurjuuden ja 
sotaisuuden, olisi irvokasta kilistellä kuohareita ja mutustella sipsuleita. Parempi että näyttelyssä kävijät 
huvittuvat tai pahoittavat mielensä ihan yksityisesti, ja minä voin maata pellonlaidalla heinänkorsi suussa."  
 
 

Tupsula - tuhansien tupsujen -näyttely 

Alinenkatu 24, Uusikaupunki. Avoinna ti ja to klo 13–17 ja 
la klo 10–14 ja ain ko ovi o auk. Vapaa pääsy. 
Hahmopellosta, Iloisista tuoleista ja virkatusta SAABista tuttu 
naisporukka on loihtinut noin 14 000 tupsuista tehtyjä 
hyvänmielen teoksia. Näyttelyssä on esillä esim. kolmen 
metrin korkuinen tupsuteos Kaupunginlahden rannasta ja 
torilta, tupsukukkia ja ihastuttavia jakkaroita. Uutuutena 
ihastuttavia eläinhamoja. MirriRescue ry Pop Up-
varainkeruu kirpputori Tupsulassa. 
 
 
 



Hetkiä matkaltamme -näyttely Automuseossa 

Uudenkaupungin Automuseo, Autotehtaankatu 11. 
Turkulaisen Raunistulan nukkekotikerhon näyttely kokoaa yhteen 
kymmenen vuoden aikana tuotetut pienoisteokset. Näyttely on avoin 
yleisölle museon pääsymaksua vastaan, joka päivä klo 11–17. 
Näyttely esittelee kiehtovia minimaailmoja aina satu- ja 
fantasiamaailmoista arkisiin ympäristöihin, kuten vinttiin ja vessoihin. 
Esillä on yli 40 työtä.  
 
 

Lentävä Lokki  

Suukarintie 2, sisätilassa. Kaupunginlahden rannalla,  
Pakkahuoneen vierassatamasta merelle päin. Katettu ja ilmastoitu tila. 

Reidar S. su 28.7. klo 15 
Riemukas ja rehevä tarina Reidar 
Särestöniemestä, Lapin suuresta 
taidemaalarista, joka oli taidepiirien 
kummastus ja rahaa rakastava kommunisti. 

Rosa Liksomin Reitari on hulvattomin 
elämänkerta, mitä on kirjoitettu. Tarina kuvaa 
köyhän maalaispojan nousua vahvojen 
maalausten tekijäksi ja maailmankiertäjäksi, 
joka osasi myös juhlia elämäänsä. 
Esityksessä kuuluu kirjailijan humoristinen 
kerronta ja 60 roolin kautta 10 näyttelijää 
kertovat siitä maailmasta, josta taiteilijan työt 
saivat voimansa. 
Reidarin maalauksissa katsojaa kutsuvat Lapin henget ja luonto. Veli kadehti, äiti ymmärsi ja taidepiirit 
vieroksuivat Reidaria. Ateneum osti vain yhden teoksen, vaikka kyse on yhdestä 1900-luvun lopun 
tunnetuimmasta suomalaisesta taiteilijasta. 
Vasta nyt näitä arvokkaita maalauksia arvostetaan ja etsintäkuulutetaan ympäri maailmaa, vaikka 
elinaikanaan Reidar janosi eniten juuri tätä - taidemaailman hyväksyntää töilleen. 
Seuraavat esitykset: 
Ti 30.7. klo 19 Ke 31.7. klo 19 Su 4.8. klo 15 Ti 6.8. klo 19 
Ke 7.8. klo 19 Su 11.8. klo 15 

Liput: 20 € Lippuvaraukset ja myynti: Uudenkaupungin matkailutoimisto, Rauhankatu 10, puh. 050 420 
5333. Tämän näytelmän tekijänoikeuksia valvoo Suomen Näytelmäkirjailijat ja Käsikirjoittajat ry. 
Esityspaikka: Lentävän Lokin kesäteatteri, Suukarintie 2, sisätilassa. Kaupunginlahden rannalla, 
Pakkahuoneen vierassatamasta merelle päin. Katettu ja ilmastoitu tila meren rannalla. Buffetti ennen 
esitystä ja väliajalla. 
 

 

Lainaa Uudenkaupungin kirjastosta 
liikuntavälineitä kesäpäivän viettoon 
Liikuntavälinevalikoimaan kuuluu: 
● Pesäpallosetti (lainataan pakettina) sis. laukku, jossa 4 
   mailaa, 12 räpylää (2 vasenkätisille), 10 palloa ja 9 
kypärää. 
● Frisbeegolf-setti (3 kpl, lainataan pakettina) sis. laatikko,  
   jossa 3 kiekkoa (putteri, draiveri, mid-range). 
● Sulkapallosetti (mailat 2 kpl, pallot, verkko + kepit)  



● Koripallot (4 kpl)    ● Jalkapallot (2 kpl)  
● Sulkapallomailat (4 kpl) ja pallot (12 kpl)  ● Hyppynarut (2 kpl pääkirjasto) 
● Kävelysauvat (6 paria)   ● Roskapihdit (8 kpl pääkirjasto) 
● Petankki  ● Mölkky ● Polkupyörät (2 kpl)  
● Potkulaudat (3 kpl)    
● Suojukset (pyöräilykypärät 2 kpl, skeittauskypärät 2 kpl, polvi- ja kyynärsuojasetit 2 kpl) 
Lainaaminen onnistuu kirjastokortilla kirjaston neuvontatiskiltä. Useimpien välineiden laina-aika on 14 
vrk, ja ne palautetaan tiskiin. Pesäpallosetti, polkupyörät, potkulaudat ja kypärät on palautettava 
saman päivän aikana, kirjaston aukioloajan puitteissa. 
 

 
Limppari Golf tiistaisin 6.8. asti klo 17–19 
Golfintie 2, Uudenkaupungin Golfklubi, Uusikaupunki. 
Uudenkaupungin Golfklubi järjestää koko perheen 
maksuttoman Limppari Golfin. Radan pääsee suorittamaan 
niin lapset kuin aikuisetkin. Päivän kolmelle parhaalle on 
luvassa huippupalkinnot. Koko kesän tuloskortin jättäneiden 
kesken arvotaan pelioikeus loppukaudelle 2024. Joten mitä 
useammin käyt ja jätät tuloskortin, sitä suurempi 
mahdollisuus on voittaa palkinto.  
Tervetuloa kisailemaan ja pitämään hauskaa 
Uudenkaupungin Golfklubille! 
 

 
 

Beach jooga Santtiorannalla 
keskiviikkoaamuisin klo 9–10 
Santtiorannan leirintäalue, Kalalokkikuja 14, 
Uusikaupunki. 
Mikä ihana tapa aloittaa uusi päivä Beach joogalla. Tuntea 
merituuli ja auringon säteet iholla, kuunnella aaltojen 
rentouttavaa kohinaa, tuntea hiekka varpaiden alla, lempeä 
liike koko kehossa. Tämän jälkeen ei voi muuta, kuin tulla 
hyvä päivä! Joogan jälkeen voit jäädä rannalle ja pulahtaa 
uimaan. Santtiorannassa on todella maittavat ruoat, eli 
suosittelen jäämään syömään rantapäivän jälkeen! 
Joogassa tehdään hengitysharjoituksia, kehonhallintaa, 
venyttäviä ja avaavia liikkeitä. Liikkeitä tehdään välillä 
kehonpainolla staattisemmin ja välillä flowmaisesti edeten. 
Tarvitset mukaasi jumppa-/joogamaton, pyyhkeen tai viltin 
ja vesipullon. Vaatetus sään mukaan. Sateella tunti 
peruuntuu. Siitä ilmoitetaan Satya joogan Facebook ja 
Instagram sivujen stooreissa.  

Kertamaksu 10 €. Maksu paikan päällä, varaudu käteisellä. Seuraavat Beach joogat 24. ja 31.7.  

 

Kunto-Keskiviikko ja sauna ke 24.7. klo 19 
Telakanranta, Pyhämaa.  
Ke 24.7.       Lihaskuntojumppa, ohj. Johanna Laimaa 
Ke 31.7.       Porrastreeni porukalla puuskuttaen 
Kuntoilupaikkana on Pyhämaan kirkonkylän Telakanranta, 
paitsi Riemupuiston kuntopiiri osoitteessa Pyhämaanraitti 
88. Rantsalin sauna auki jokaisella kerralla. Kuntoilemaan 
ovat kaikki tervetulleita! 

 



Puistojooga Myllymäellä  
To 25.7. klo 18–19 
Myllymäki, Uusikaupunki. 
Satya jooga järjestää puistojoogaa Myllymäen 
puistossa. Tule aistimaan luonnon rentouttava 
vaikutus joogatessa, luonto joogasalina, maa 
lattiana, taivas kattona ja linnunlaulu, puiden 
humina taustamusiikkina. Tunnilla liikutaan 
välillä flowmaisesti asanasta toiseen. Välillä 
toistetaan liikkeitä omalla kehon painolla 
unohtamatta loppuvenytyksiä ja 
loppurentoutusta. Ota mukaan oma juomapullo 
ja jumppa/joogamatto. Viltin voi ottaa 
loppurentoutukseen. Lämpimällä säällä 
joogataan paljain jaloin. Suosittelen 
kerrospukeutumista sään mukaan. 
SÄÄVARAUS! Kovalla sateella ei joogata. Kertamaksu 10 € ennen tuntia käteisellä, pankkikortilla 
(kylmällä ilmalla maksupäätteen akku temppuilee, joten varaudu myös käteisellä). Maksaa voit myös 
ePassi, edenred tai Smartum sovelluksilla. Huom!! Smartumin paperisia liikuntaseteleitä en ota vastaan! 
Lisätiedot www.satyajooga.fi / satu.ajanko@satya.fi 

Elokuun puistojoogapäivät: 8.8. ja 15.8. Lämpimästi tervetuloa! 

 

 

Sisulan mökkijoogat  
Perjantaisin klo 19–20 
Eräistenkarintie 10, Lokalahti. 
Kesän ihanat ja suositut Sisulan mökkijoogat 
merenrannalla perjantaisin klo 19–20. 
Sateen sattuessa joogaamme navetassa. 
Sään mukainen varustus, oma joogamatto ja 
loppurentoutukseen torkkupeitto ja lämmintä 
vaatetta. 
Ilmoittaudu laittamalla viesti p. 050-5731364. 
Olet lämpimästi tervetullut mukaan! 
Hinta 10 €/hlö/kerta. Maksu käteinen, kortti, Mobile 
Pay, Smartum tai ePassi. 

 

 
Matalan kynnyksen maastopyöräilyn  
yhteislenkit sunnuntaisin klo 18–20 
Lähtö Ruokolanjärven rannalta ns. 
"Pingviinipuistosta", Vakka-Suomenkatu, 
Uusikaupunki. 
Kaikille avoimia maastopyöräilyn yhteislenkkejä 
ajellaan sunnuntaisin. Maastopyörälenkille voi lähteä 
matalalla kynnyksellä ja ensikertalaisetkin otetaan 
erittäin mielellään reitille mukaan. Lenkeillä ajetaan 
sen mukaan, minkä tasoisia osallistujia on 
mukana. Vaatetus sään mukaan ja kypärän käyttö on 
turvallisuuden vuoksi edellytys osallistumiselle. Myös 
suojuksien käyttö on suositeltavaa, esim. ajohanskat. 
Suomen Ladun/Vakka-Suomen Ladun tapahtumissa 
on voimassa tapaturmavakuutus ja vastuuvakuutus. Osallistujilla on suositeltavaa olla myös oma 
kattavampi tapaturmavakuutus. Lisätietoja: V-S Ladun pyöräilyohjaaja Timo Majuri, p. 040 7427 222. 
https://vakkasuomenlatu.suomenlatu.org/ajankohtaiset/ 

http://www.satyajooga.fi/
mailto:satu.ajanko@satya.fi
https://vakkasuomenlatu.suomenlatu.org/ajankohtaiset/


Padel Uusikaupunki 
Kullervontie 5, Uusikaupunki. Padel on lähivuosien 
aikana suuren suosion saavuttanut mailapeli, joka on 
Meksikosta lähtöisin. Laji yhdistää tenniksen ja 
squashin ominaisuuksia luoden äärimmäisen hauskan 
lajin. Padelia pidetään myös maailman 
sosiaalisimpana lajina ja se on myös nopeiten kasvava 
urheilulaji koko maailmassa. Lisätietoja 
www.padeluusikaupunki.fi 
 
 
 

 

Sorvakon ulkokoripallokenttä 
Kullervontie 5, Uusikaupunki. Palloa pussiin! Liikunnanriemua 
upeassa ympäristössä. Pihaleikkien klassikko, joka ei jätä ketään 
kylmäksi. Heitto, layup vai donkki? Mikä on sinun tavaramerkkisi? 
Padelkenttien läheisyydessä olevalla uudella asfalttipintaisella 
katukoriskentällä (15 x 25 m) on kolme koria, neljäs kori tulossa 
pienempiä pelaajia varten. Koripallokenttä on kaikkien vapaassa 
käytössä. 

 
Uudenkaupungin Golfklubi 
Golfintie 2, Uusikaupunki. Hyvän tuulen golfia 
meren äärellä. Uudenkaupungin täysmittainen 
18-reikäinen golfkenttä on samaan aikaan 
merenrannalla ja lähes kaupungin keskustassa. 
Golf on ympäri maailmaa harrastettava suosittu 
ulkoilmapeli, joka on säilynyt samanlaisena jo 
vuosisatojen ajan. Golf on terveellistä. Matalalla 
sykkeellä tapahtuva liikunta tekee golfista 
jokaiselle sopivan lajin, olipa kuntotasosi 
millainen tahansa. Verrattuna muihin 
urheilulajeihin loukkaantumisriski on pieni, sillä 
golfissa ei olla fyysisessä kontaktissa toisiin 
pelaajiin. Lisätietoja ugk@ugk.fi tai 
https://ugk.fi/ 
 

 

Skeittipuisto-pumptrack Upea skeittiparkki 

Kaupunginlahden pohjukassa, hienolla paikalla 
lähellä keskustaa ja merta. Skeittiparkki on kooltaan 
300 neliömetriä, ja pumptrack -radan koko on noin 
1000 neliömetriä. Alueen pumptrack-rata on 
asfalttipintainen ja koostuu maastoon sovitetuista 
erilaisista kaarteista ja kummuista sekä hyppyjä 
mahdollistavista kumpuyhdistelmistä. Rata kulkee 
myös osittain puiden lomassa, mikä lisää 
viihtyvyyttä. 
Skeittiparkista osa on suunnattu asfalttisena 
aloittelijatasoisille käyttäjille temppujen harjoitteluun 
ja täysbetonien osio antaa mahdollisuudet harjoitella 
lajia, vaikka olympiatasolle saakka. 
Skeittiparkin ja pumptrack-radan yhdistelmässä 
skeittaajat, scoottaajat ja pyöräilijät pääsevät 

harrastamaan lajiaan samassa paikassa. Lisäksi eri alueita on mahdollista käyttää ristikkäin, jolloin 
reittivalintamahdollisuuksien määrä kasvaa. Skeittipuisto-pumptrack-radan karttalinkki sijaintiin: 
https://kartta.uki.fi/IMS/?layers=Opaskartta&cp=6743209%2C22468403&z=2&title=Skeittiparkki  

http://www.padeluusikaupunki.fi/
mailto:ugk@ugk.fi
https://ugk.fi/
https://kartta.uki.fi/IMS/?layers=Opaskartta&cp=6743209%2C22468403&z=2&title=Skeittiparkki


Frisbeegolfradat  

Uudessakaupungissa kaupungin ylläpidossa on uimahallin frisbeegolfrata sekä Sorvakon frisbeegolfrata. 
Muut radat ovat yhdistysten tai seurojen ylläpitämiä. Tutustu lajin käyttäytymissääntöihin esimerkiksi tästä 
linkistä Frisbeegolfaajan etiketti - Suomen frisbeegolfliitto 
Uimahallin frisbeegolfrata, 9 väylää (käytössä 8 väylää), Koulupolku 5, Uusikaupunki. 
Sorvakon frisbeegolfrata, 18 väylää, Veneranta 4, Uusikaupunki. 
Rairannan frisbeegolfrata, 18 väylää. Vanhakartanontie 216, Uusikaupunki. 
Lokalahden frisbeegolfrata, 18 väylää, Tuppiluodontie 94, Lokalahti. 
Kalannin frisbeegolfrata by KaPa-65, 18 väylää, Urheilutie 2, Kalanti.  
Pyhämaa DiscGolfPark, 18 väylää, Mäkitarhantie 22, Uusikaupunki. 
https://uusikaupunki.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikunta/ulkoliikunta/frisbeegolf  

 
Haimion vapaasauna avoinna päivittäin  
Haimio/Vapaasauna, Haimiontie 351, Uusikaupunki.  
Haimioon on matkaa noin 14 km Uudenkaupungin 
keskustasta. Vapaasauna on kaikille avoin ja se sijaitsee 
yleisen uimarannan yhteydessä. Ensimmäinen saunoja 
lämmittää saunan. Nuorisoseura hoitaa ja ylläpitää 
Kalannin Haimiossa kahta saunaa sekä yleistä 
uimarantaa. Lisätietoja: Risto Runola puh. 040 7788111. 
Järjestäjä Jokisivun nuorisoseura ry. 

 

Suviuintia Metsälehdon saunalla  
Tiistaisin klo 18–20 
Metsälehdon sauna, Haimiontie 365, Uusikaupunki. 
Pukuhuoneet ovat käytössä niin naisille kuin miehillekin. 
Mukaan kannattaa varata pieni pyyhe jalkojen alle 
pukukoppiin, uintitossut tai sukat, ja halutessaan myös jokin 
päähine. Saunoessa nesteen nauttiminen on tärkeää, joten 
varaa myös juotavaa mukaan. Saunan lämmitys ja 
hoidetaan vuorotellen vapaaehtoisten voimin ja lämmittäjiltä 
ei peritä maksua (max. 2 hlö). Lämmitysvuoro tuntuukin 
kuin pieneltä sunnuntairetkeltä, kun varaa mukaan mieleisensä eväät. Rannasta löytyy grillipaikka ja 
pihapiirissä on grillikota. Saunamaksut: 3 €/aikuinen, 1 €/lapsi alle 12 v. Maksutavat: Kertamaksu käteisellä 
tai Mobilepaylla. Uinti on kaikille avointa, tervetuloa mukaan!  
Järj. Vakka-Suomen Latu. https://www.facebook.com/vakkasuomenlatu 

 
Hiunjärven luontopolku 
Hiunjärvi sijaitsee Uudenkaupungin keskustan 
pohjoispuolella ja on sijainnistaan huolimatta säilynyt 
rauhallisena ja rakentamattomana. Järvi on pinta-alaltaan 
n. 12 ha, josta noin kolmannes on umpeenkasvavaa 
rantaluhtaa. Hiunjärvi on maakunnallisesti merkittävä 
lintujärvi, jolla pesii alueen kokoon nähden varsin 
monipuolinen linnusto. Luontopolun varrelta löytyy laavu ja 
lintutorni. Luontopolulle pääset lähtemään Saarniston 
koulun läheiseltä tunnelilta sekä myös Juolukkatien ja 
Otavakujan päästä. Tunnelilta on laavulle n. 1 km. Pisin 
lenkki tunnelilta n. 3,8 km ja lyhyempi n. 3,2 km. 
Juolukkatien päästä laavulle n. 0,7 km. Pisin lenkki sieltä n. 
3,6 km ja lyhyt n. 1,4 km. Otavakujan päästä ovat lyhimmät 
reitit (2 yhtä pitkää) laavulle n. 1,4 km. Sieltä on pitkä lenkki n. 3,3 km ja lyhyt n. 2,8 km. Polku on merkitty 
maastoon oransseilla vinoneliöillä sekä lähtö- ja risteyspaikoissa sijaitsevilla kartoilla. 
 
 

https://frisbeegolfliitto.fi/aloittelijat/etiketti/
https://uusikaupunki.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikunta/ulkoliikunta/frisbeegolf
https://www.facebook.com/vakkasuomenlatu


Kasarmilahden esteetön 
luontopolku ja lintulava 
Kasarminlahdentie 8, Uusikaupunki 
(esteettömän reitin lähtöpiste), jossa isompi 
pysäköintialue. Esteetön luontolava ja -polku 
tarjoavat mahdollisuuden päästä turvallisessa 
ympäristössä metsään ja veden tuntumaan 
seuraamaan luontoa. Kasarminlahden alue on 
linnustoltaan rikas ja toimii myös muuttolintujen 
levähdyspaikkana. Kasarminlahti sijaitsee vain 
vajaan kahden kilometrin päässä kaupungin 
torilta. Esteetön luontolava ja -polku tarjoavat 
hienot näkymät Kasarminlahdelle ja rantaniityille. 

Palvelut esteettömällä osuudella: luontolava, luontopolku, esteetön kompostikäymälä ja levähdyspenkkejä. 
Esteettömän osuuden lisäksi lintulavalta voi jatkaa halutessaan vaativampaa (ei esteetön) reittiä 
Kasarminlahden laavulle tai Vionpuhdin nuotiopaikalle. Reitti on mäkinen ja kulkee osin kallion päällä. 
 
 

Ulkoile ja tutustu Uuteenkaupunkiin - Etsi 
piilossa olevat pikkupatsaat! 
Piiloleikki on sarja pieniä maastoon 
piilotettuja pronssiveistoksia, joita voi etsiä digitaalisen 
tai painetun kartan avulla. Jokaiseen reittiin liittyy 
mobiilipeli, joka auttaa katsomaan ympäristöä eri 
näkökulmista ja oppimaan uusia asioita. Etsiminen on 
osallistujille maksutonta. Piiloleikki on yhteisötaiteen ja 
aarteenetsintäpelien (esim. geokätköily) yhdistelmä. 
Nuoret ovat tehneet patsaat työpajoissa, ideoineet ja 
suunnitelleet reitin. Reitti kulkee kaupunginlahden 
molemmin puolin ja sen pituus on noin 4–5 km. 
Piiloleikkiveistoksia voit etsiä osoitteessa: https://piiloleikki.fi/  Paperisia karttoja on jaossa mm. 
Passarissa, uimahallilla, kirjastossa ja museossa. Reitin voi kulkea joko paperisen kartan tai mobiilipelin 
avulla. 

 

Pamprinniemen luontopolku 
Pyhämaassa 
Luonnonkauniissa Pyhämaassa sijaitsee 
merellinen Pamprinniemen luontopolku. 
Sen pituus on noin 4 km. Lähtö polulle 
tapahtuu Pyhämaan Kettelistä, Hauintien 
varrelta (opasteet paikan päällä). Alue on 
sekä luonnon- että linnustonsuojelun 
kannalta merkittävä, sillä se on säilynyt 
luonnonmukaisena ja kuuluu Natura 2000 
-alueisiin. Polku tutustuttaa kulkijansa 
upeaan merelliseen luontoon, mutta 
toisaalta luontopolun keskivaiheilla on 
paikoin iäkästä kuusivaltaista 
korpipainannetta sekä vanhoja ja uhkeita mäntyjä. Myös lintukanta on monipuolista. Seurakunta on 
rakentanut polun varrelle Raamattuaiheisia tauluja, joiden teemat vaihtuvat vuosittain.  
 
 

https://piiloleikki.fi/


 

Velhoveden rengastie  

Velhoveden Rengastie vie Uudenkaupungin 
pohjoiseen saaristoon, Makeanvedenaltaan 
ympäri. Pituutta pääreitillä on noin 50 km. 
Rengastien sivureitit vievät Lepäistentien ja 
Lyökintien kääntöpaikoille, Pyhämaan 
kirkonkylään ja Pitkäluodon niemenkärkeen 
sekä Männäisten ruukkialueelle. Pääreitti on 
viitoitettu myötäpäivään tienvarren 
pyöräilyreittimerkeillä. Pääreitti on merkitty 
oranssilla ympyrällä, sivureitti vihreällä 
ympyrällä. Reitin suunta on merkitty nuolella. 
Tällä reitillä pyöräilet tai autoilet saarelta 

toiselle. Karttaesitteestä (jaossa matkailutoimistossa) ja nettisivuilta löydät numeroidut maisema- ja 
levähdyspaikat, uimarannat, mielenkiintoiset kohteet ja palvelut. Velhoveden tarinapaikat on merkitty 
esitteeseen ja nettisivuille aakkosilla ja mastoon aakkosellisin opastein. Pääreitillä opastaulut ovat oranssit, 
sivureitillä vihreät. Opastaulut on varustettu ruutukoodeilla, jotka toimivat matkapuhelimen sovelluksella. 
Ruutukoodista aukeavasta linkistä voit lukea tarinat puhelimestasi. Tarinat myös esitteessä. 
https://uusikaupunki.fi/velhovedenreitti/ 
 
 

Muista myös
Pyhämaan kulttuuripolku 
nyt mobiilioppaana 
Pyhämaan Kotiseutuyhdistys ry ja 
Uudenkaupungin museo ovat 
laatineet yhteistyössä uuden 
mobiilioppaan Pyhämaan 
kirkonkylän alueelta. Älylaitteella 
käytettävä opas esittelee Pyhämaan 
menneisyyttä kaikkiaan kahdeksan 
eri pysähdyspaikan avulla. 
Pyhämaan idyllinen kylämiljöö 
kutsuu aikamatkalle menneeseen. 
Millaista oli elämä luodolla 
entisaikaan? Miten kylämiljöö on 
muuttunut, vai onko se muuttunut? 
Oppaan avulla saa tietoa mm. Laihosen torpasta, Pyhämaan koulujen historiasta, kirkoista ja 
hautausmaasta, Myllynkallion mamsellimyllystä, laivanrakennuksesta ja kalastuksesta sekä Pyhämaan 
kaupoista. Mobiilioppaan käyttö on ilmaista ja se toimii älypuhelimella, tabletilla tai myös tietokoneella. Sen 
käyttöä varten ei tarvitse ladata erillistä sovellusta, vaan siihen pääsee normaalisti nettiselaimen kautta. 
Oppaaseen pääsee osoitteesta: https://tarinasoitin.fi/pyhamaa Aineistona on käytetty myös Pyhämaan 
perinnepiirin keräämiä vanhoja valokuvia. Kaikkiaan oppaassa on vanhoja valokuvia noin 30. 
Uudenkaupungin museolle Pyhämaan mobiiliopas on jo 12. Seinätön museo -opas. Kaikki museon 
mobiilioppaat löytyvät osoitteesta https://tarinasoitin.fi/uudenkaupunginmuseo 
 
 

https://uusikaupunki.fi/velhovedenreitti/
https://tarinasoitin.fi/pyhamaa
https://tarinasoitin.fi/uudenkaupunginmuseo


Tutustu Uudenkaupungin 
historiaan mobiilioppaiden 
avulla 
Seinätön museo – 
mobiiliopasteet  
Uudenkaupungin museo on julkaissut 
toistakymmentä mobiiliopastusreittiä, 
jotka toimivat älylaitteilla eli kännykällä, 
tabletilla tai pöytätietokoneellakin. 
Seinätön museo -oppaiden avulla voit 
tutustua mm. Uudenkaupungin rauhaan, 
Kaupunginlahden tai Ruokolanjärven 
ympäristön historiaan, entisajan lasten tai 
nuorten paikkoihin, tiettyjen talojen 
tarinoihin tai vaikka käydä kiertämässä kaikki Uudenkaupungin julkiset veistokset ja muistomerkit.  Museo 
kännykässä -opaste on suunnattu nimenomaan nuorille ja koululaisille. Uusin reiteistä valmistui kesällä 
2022 ja se esittelee Pyhämaan kirkonkylän kulttuurikohteita.  
 

 

Crusellin jäljillä on uusin mobiiliopas 
Crusellin jalanjäljillä -mobiiliopas esittelee säveltäjä 
Berndt Crusellin lapsuuden aikaista 
Uuttakaupunkia. Kierros kannattaa aloittaa 
säveltäjän syntymäkodin paikalta, Myllykatu 6. 
Kierroksen aikana selviää, miten kaupunkilaiset 
elivät ja mistä saivat elantonsa 1700-luvun lopulla. 
Kaikkiaan kymmenen eri karttapistettä kiertävät 
kaupungin keskustan alueella. Opasta voi lukea tai 
kuunnella suomeksi ja lukea myös englanniksi. 
Crusellin jäljillä -mobiilioppaaseen pääset tästä 

linkistä. Lisätietoa mobiilioppaista löytyy museon 

sivuilta. Seinätön museo -mobiilioppaat löytyvät kaikki verkosta: tarinasoitin.fi/uudenkaupunginmuseo  

Lisätietoa ja linkit oppaisiin löydät myös museon nettisivuilta: www.uudenkaupunginmuseo.fi 

museo@uusikaupunki.fi, puh. 044 351 05447. 

 

 

Uudenkaupungin museon 
verkkonäyttelyitä 
Uudenkaupungin museon sivujen kautta pääset 
tutustumaan useisiin verkkonäyttelyihin. 
Virtuaalisesti voi tutustua mm. Uudenkaupungin 
talojen tarinoihin, jatkosotaan, joulu- ja uuden 
vuoden perinteisiin tai lyhyille 
virtuaalikierroksille Wahlbergin museotaloon 
jne. Verkkonäyttelyihin pääset 
http://www.uudenkaupunginmuseo.fi 

 

https://tarinasoitin.fi/crusell
https://tarinasoitin.fi/crusell
https://uusikaupunki.fi/fi/museon-mobiilioppaat
https://uusikaupunki.fi/fi/museon-mobiilioppaat
file://///uusfile/osastot/Matkailu/YHTEINEN/TAPAHTUMAT/Tapahtumat2023/tarinasoitin.fi/uudenkaupunginmuseo
http://www.uudenkaupunginmuseo.fi/


Kulttuuripolku-esite 
Kulttuuripolku-esitteen ja kartan avulla 
voit tutustua Uudenkaupungin 
historiaan, nähtävyyksiin sekä 
muistomerkkeihin omatoimisesti. 
Tämän historiapainotteisen reitin pituus 
on noin neljä kilometriä ja sen voit 
taittaa mukavasti kävellen. Reitti alkaa 
entiseltä Raatihuoneelta ja kiertää 
viehättävässä 
puutalokeskustassamme. Reitin 
varrella on merkittynä 33 erilaista 
kohdetta. Esitteessä kerrotaan myös 
mitä näissä kohteissa on sijainnut 
aiemmin, ja missä käytössä ne ovat 
nyt. Kulttuuripolku on mainio infopaketti 
niin turisteille kuin kaupunkilaisillekin. 
Paperisen esitteen voit tarvittaessa 
noutaa käyttöösi toimistoltamme, Rauhankatu 10 (Palvelupiste Passari/matkailutoimisto). Esitteestä on 
saatavilla myös englannin-, saksan-, espanjan- ja venäjänkieliset versiot. Suomenkielinen esite löytyy myös 
verkosta tästä linkistä. 

 

 

 

 

neuvoo ja palvelee kaikissa Uudenkaupungin matkailuun liittyvissä asioissa: käyntikohteet, tapahtumat, 
esitteet, kartat, opasvälitys, retkipaketit ryhmille, polkupyörävuokraus (myös sähköpyöriä), 
verkkokalastus- ja yleiskalastusluvat kaupungin vesille.  
 
Toimistossa on myynnissä Uusikaupunki-aiheisia postikortteja ja kirjoja, Crusell-viikon tuotteita ym. 
Myynnissä: Crusell-musiikkiviikon konserttiliput ja Lentävän Lokin kesäteatteriliput. 
Liput opastetuille teemakävelykierroksille sekä Pihat ja puutalot -kierroksille. 
Liput Uudenkaupungin Vanhat Talot -tapahtumaan.  
Asiakkaiden käytössä on tietokone ja langaton 
verkko. 
 
Matkailutoimisto on avoinna  
Heinä-elokuussa 
Ma-pe 10–17 
La 10–14 
 
Lisätietoja tapahtumista:   
https://uusikaupunki.fi/fi/tapahtumat 
 
visituusikaupunki.fi 
Muutokset mahdollisia.  
 
Uudenkaupungin matkailutoimisto 
Rauhankatu 10, Uusikaupunki  
puh. 050 420 5333, 0440 515 209.    
 
 

https://visituusikaupunki.fi/sites/default/files/dokumentit/Kulttuuripolku%202023.pdf
https://visituusikaupunki.fi/sites/default/files/dokumentit/paketteja_2022_2023.pdf
https://visituusikaupunki.fi/sites/default/files/dokumentit/paketteja_syksy2019.pdf
https://visituusikaupunki.fi/fi/harrastukset-ja-liikunta/polkupyoravuokraus
https://visituusikaupunki.fi/fi/nae-ja-koe/uusikaupunki-tutuksi-opastetuilla-teemakierroksilla-2024
https://visituusikaupunki.fi/fi/nae-ja-koe/pihat-ja-puutalot-kierroksia-kesalla-2024
https://uusikaupunki.fi/fi/tapahtumat


 
 

 


